Совет Депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-55рс от 22.12.2020
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Оленегорска от 10.12.2019 № 01-60рс
«О бюджете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,
Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс, Совет
депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 10.12.2019 № 01-60рс «О бюджете муниципального образования
город Оленегорск с подведомственной территорией на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Совета
депутатов города Оленегорска от 01.12.2020 № 01-46рс) следующие изменения:

1.1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной
территорией на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

«Статья 1. «Основные характеристики бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
(далее - местный бюджет) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 907 175 795,59 руб.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 906 911 373,40 руб.;
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 457 945 000,00 руб., в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
профицит местного бюджета в сумме 264 422,19 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год и 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 1 346 466 166,63 руб., на 2022 год в сумме 1 311

911 242,69 руб.;
общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 1 346 466 166,63 руб., в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 14 700 000,00 руб., на 2022 год в сумме 1 311 911 242,69 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 600
000,00 руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 457 945 000,00 руб., в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 457 945 000,00 руб., в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,00 руб.,
дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 руб.».
1.2. Пункты 1 и 2 статьи 7 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме

21 439 914,16 руб., на 2021 год в сумме 21 783 519,88 руб., на 2022 год в сумме 21 592 019,88 руб.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных

ассигнований, направляемых на реализацию муниципальных программ на 2020 год в сумме 1 746 486 612,94 руб., на 2021 год в сумме
1 257 142 019,20 руб., на 2022 год в сумме 1 206 077 074,58 руб.»

1.3. Статью 10 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов» изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

2020 году в сумме 1 383 256 508,55 руб., в 2021 году в сумме в сумме 792 157 030,61 руб., в 2022 году в сумме 737 016 973,68 руб.».
1.4. Статью 11 «Дорожный фонд муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» изложить в

следующей редакции:
«Статья 11. Дорожный фонд муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией на 2020 год в размере 80 419 796,45 руб., на 2021 год в размере 56 173 229,00 руб., на 2022 год в
размере 33 600 000,00 руб.».

1.5. Внести изменения в Приложения №№ 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1, 7.1, 7.2, 8.1, 8.2, 10, изложив их в прилагаемой новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями к нему в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом

GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда».

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.